

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Skarpnäcks stadsdelsnämnd och Miljöverkstan Flaten

Avtalsparter

Avtalet ingås mellan den ideella föreningen Miljöverkstan Flaten och Skarpnäcks stadsdelsnämnd.

Avtalets längd

2021-01-01 - 2022-12-31. Avtalet upphör därefter utan krav på föregående uppsägning.

Syfte med avtalet

Det övergripande syftet med avtalet är att Miljöverkstan ska kunna fortsätta bedriva och utveckla sin verksamhet vid Flaten.

Miljöverkstan Flaten och Skarpnäcks stadsdelsnämnd har ett nuvarande 2-årigt IOP-avtal som gäller fram till årsskiftet 2020/2021. Genom detta avtal förlängs samarbetet i ytterligare två år.

Den övergripande målsättningen

Den övergripande målsättningen är att tillvarata de unika fördelarna med ett långsiktigt samarbete mellan stadsdelsnämnden och en ideell, icke vinstdrivande platsförankrad organisation som visat sig ha kapacitet att bidra med viktig allmännytta. Tillsammans arbetar vi för att få Flatens värden tillgängliga för medborgarna och bidra till en hållbar utveckling.

Strategier för att nå målet

I slutrapporten för Pilot Flaten finns ett antal viktiga framgångsfaktorer beskrivna. Detta avtal är en fortsättning på tidigare IOP-avtal och är särskilt kopplat till behovet att skapa en fysisk plats för det gemensamma lärandet om Flaten. En plats där olika aktörer och intressen kan mötas och på olika sätt arbeta med att utforska och gestalta en önskvärd framtid för Flaten i ett gemensamt tvärdisciplinärt lärande. Se bifogat dokument: Miljöverkstans verksamhetsplan för 2021.

Bakgrund

Miljöverkstan Flaten har bedrivit verksamhet i Flatenområdet sedan 2014, med fokus på aktiviteter för barn och unga. Miljöverkstan Flaten vill särskilt nå de barn och unga som – av kulturella och socioekonomiska skäl – inte kommer ut i naturen samt de som ännu inte intresserat sig för miljö och hållbarhetsfrågor.

Det pedagogiska arbetet tar utgångspunkt i de mål FN satt upp 2014 för att höja kompetensen hos unga för att kunna hantera utmaningarna med hållbar utveckling. Särskild vikt har lagts vid naturupplevelser som ger möjlighet att utveckla relationer till platsen och som skapar en mångfald av ingångar att engagera sig i frågor om hållbar utveckling. Arbetet har bedrivits inom ramen för ett treårigt Arvsfondsprojekt med Skarpnäcks stadsdelsnämnd som samarbetspartner, och fortsatt med ytterligare bidrag från Allmänna Arvsfonden, Folkhälsomyndigheten, Länsstyrelsen i Stockholms län, Socialförvaltningen och Nacka kommun.

Verksamheten utgår från Flatens naturreservat, där Miljöverkstan genom det nuvarande IOP-avtalet med Skarpnäcks stadsdelsnämnd nyttjar lokaler vid Flatenbadet. Lokalerna används till bland annat mötesplats för deltagare på Miljöverkstans aktiviteter, som bas för Miljöverkstans projekt Äventyrgruppen som ordnar friluftsför aktiviteter för unga nyanlända, konstworkshops, utställningar, förråd för friluftsför- och utomhuspedagogiskt material för skolor och förskolor. Genom samarbeten med andra föreningar och projekt m.m. får andra grupper som arbetar med samma målgrupper och enligt samma värdegrund ta del av Miljöverkstans resurser vid Flaten.

IOP-avtalet vilar på en grund som lades inom ramen för Pilot Flatens naturreservat, ett projekt som bedrevs inom Stockholm stad under 2016. Projektet resulterade i en slutrapport som beskriver hur arbetet har utvecklats för att bidra till att tillvarata reservatets unika värden, så att de bidrar till stadens hållbara utveckling. Miljöverkstan har bidragit till den demokratiska processen kring rapporten genom att driva en lokal dialogprocess om visioner för Flaten och föra in vetenskaplig kunskap för att utveckla och etablera en modern idé om vad ett naturreservat kan vara, hur det kan bidra till en hållbar stad genom rekreativsmöjligheter för många, kunskapsutveckling på flera olika sätt och brett engagemang i hållbar förvaltning.

För mer information om Miljöverkstan Flatens verksamhet och delaktighet i utvecklandet av Flatens naturreservat, se bifogad rapport: Miljöverkstan Flatens verksamhet 2019-2020.

Värdegrund/förhållningssätt

I och med projektet Pilot Flatens naturreservat har Miljöverkstan Flaten och Skarpnäcks stadsdelsförvaltning haft tillfälle att formulera, förankra och visa på legitimiteten för en värdegrund och ett antal principer som är viktiga för ett framgångsrikt arbete med att utveckla och göra Flatens värden tillgängliga för många.

Stadsdelsförvaltningen och Miljöverkstan Flaten myntade tillsammans, i en workshop då Miljöverkstan Flaten skapades 2012, begreppet "respektområde" - ett område där vi respekterar oss

själva, varandra och naturen. Idén är ledsagande för allt arbete kring Flaten och mer specifikt ska det följa de principer för hållbarhet som formulerades i slutrapporten för Pilot Flatens naturreservat:

- Tänk helhet, se mönster, samband och hur det lokala hänger ihop med det globala.
- Inkludera, respektera och tänk på människa och natur som en helhet.
- Samarbeta med naturen - nyttja dess kapacitet - och stärk den.
- Utveckla stabila plattformar för samverkan och lärande. Samordna intressen, sök multifunktionella lösningar parallellt med zoneringsplanering.
- Skapa förutsättningar för att uppleva och lära tillsammans med andra.
- Underlätta möjligheter att engagera sig - uttrycka omtanke till platsen - för att bidra till större framtida värden.

Miljöverkstan delar stadens vision om ett Stockholm för alla - Vision 2040, såväl som stadens policys om jämlikhet och mot diskriminering, och tar aktiva beslut i vår verksamhet för att främja detta. Miljöverkstan är politiskt och religiöst obundet.

Målgrupp

I slutrapporten för Pilot Flatens naturreservat har två huvudgrupper som utgör målgrupper identifierats. Det är dels besökare/aktörer som känner till och ofta använder/är verksamma och aktiva inom området idag, dels grupper som inte nyttjar eller sällan nyttjar naturreservatet idag. Miljöverkstan fokuserar särskilt på barn och unga samt grupper som av socioekonomiska och kulturella skäl inte besöker reservatet, men vår verksamhet riktar sig till alla grupper.

Insatser och åtaganden

Skarpnäcks stadsdelsnämnd disponerar lokaler vid Flatenbadet som ägs av Stockholms stads fastighetsnämnd. Miljöverkstan har sedan 2017-01-01 nyttjat delar av dessa lokaler som en del i IOP-avtalet. Miljöverkstan får i och med detta avtal fortsatt använda dessa lokaler för samma användningsområden som i det tidigare avtalet, plus de satsningar som planeras att påbörjas under 2021 och 2022 (se bifogad verksamhetsplan).

Årshyran är i nuläget för lokalerna vid Flatenbadet på 640 kvm 295.000 kr. Miljöverkstan disponerar cirka 345 kvm för sin verksamhet. Årshyran för dessa lokaler är cirka 150.000 kr. Stadsdelsnämndens insats är att stå för hyres-, el- och andra driftskostnader för ovan nämnda lokaler.

Miljöverkstan förbinder sig att ta hand om lokalerna och ansvarar för städning av lokalerna och att hålla lokalerna i ett gott skick.

Organisation och samverkan

Parterna ska träffas minst tre gånger per år under 2021 och 2022 och hålla varandra informerade om hur arbetet som berör Flaten utvecklas. Stadsdelsnämnden sammankallar till dessa möten och Miljöverkstan informerar om det finns särskilda behov att ta hänsyn till.

Kunskapsinhämtning och uppföljning

Miljöverkstan förbinder sig att genom fotodokumentation hålla stadsdelsnämnden informerad om hur verksamheten bedrivs. Miljöverkstan förbinder sig att vid ett tillfälle per år medverka på ett öppet stadsdelsnämndsammanträde och informera om verksamheten.

Övrigt

Parterna är överens om att jordabalkens regler om ersättning vid avflyttning inte äger tillämpning på detta avtal.

Omförhandling, hävningsrätt samt tvist

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen eller brister i sina åtaganden, eller det råder väsentligt förändrade omständigheter så ska parterna föra en dialog om huruvida avtalet kan fortsätta. Part kan häva detta avtal om motparten inte fullföljer sina åtaganden och rättelse inte sker utan dröjsmål.

Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan avtalsparterna.

Underskrift

Datum:

Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Miljöverkstan Flaten